Et quoniam pro affluentia gratiarum multi ad eum ex omnibus terræ partibus confluebant, ut curarentur ab eo, verens beatus
 25 Antonius, ne molestia multitudinis fugaretur, in interiori eremo, quo accedi facile ab aliquo non posset, commanere eum fecit, ut venientes magis ipse suscipere Antonius. Si quos vero ipse non potuisset curare, hos ad Paulum tamquam prolixiorum sanitatum gratiam habentem mittebat, et ab illo curabantur. Tantam
 30 autem eius simplicitatis apud Dominum fiduciam fuisse tradunt, ut quodam tempore, cum quidam rabiem patiens in modum canis laniaret omnem, qui ad se ausus fuisset accedere, et perductus ad eum fuisset, insistebat orationi, ut dæmonem, qui eum urgebat, fugaret. Et cum mora fieret nec celer sequeretur effectus, quasi
 35 infantum more indignatus ad Dominum dixisse fertur: «Vere non manducabo hodie, si eum non curaveris.» Et continuo quasi delicioso domino satisfactum est a Deo; et statim curatus est rabidus.

32. *De sancto Piamone.* Non autem mihi videtur dignum,

þaun þa menn ok þeira kraptaverk, er nærrmeirr bygdu sionum
 i þorpe þvi, er Deuleho er kallat, þviat ver sām þar einn dasam-
 ligan prest, Piamon at nafni, fullan litillætis ok godvilia, marg-
 hattadar vitranir voru honum ok veittar med vars herra millde.
 Einn tima er Piamon prestr stod at helgu embætti, sa hann guds
 engil þann er ritadi a bok þeiri, er hann hellt **aa**, nockurra brædra
 nöfn, ritud þeira er bergia skylldu, en sumra let hann oritud.
 Guds madr geymdi at vendiliga, hverir þeir væri, er engillinn
 hafdi eigi ritna, kalladi eptir messuna einsliga til sin ok fann (i) iat-
 ning þeira af leynd hvern sem einn sekan daudligrar syndar.
 Heilagr fadir eggjar þa til idranar, hann pinir sik i idranar
 tærum, sem hann væri sekr þeira synda nott ok dag, allt þar til
 er hann sa inn sama engil standa hia alltarinu ok skrasetia hvers
 þeira nafn, er bergia skylldu. Skildi hann þvi, at idran brædra
 mundi avöxtud ok þacklæte þegit, ladar þa nu alla gladr giarn-
 samliga til guds þionustu.

Þat var ok flutt, at oreinir andar hefði barit ok beyst þenna
 inn helga fôdur einn tima, sva at hann matti hvarki standa ne
 or stad hræraz. En er hann sa á næsta sunnudag brædr bera vars

etiam eremi habitatores, quæ Parthenio mari adiacet et vicina est
 oppido, quod dicitur Diolcho, silentio præterire. In quo vidimus
 quendam presbyterum admirabilem, nomine Piamonem, totius
 humilitatis et benignitatis virum, habentem etiam revelationum
 gratiam. Denique cum quodam tempore Domino sacrificium offerret,
 vidit angelum Dei stantem iuxta altare, et uniuscuiusque monachorum
 accedentium ad altare scribentem nomina in libro, quem tenebat in
 manibus, quorundam tamen nomina non scribentem. Cumque diligen-
 ter observaret senior, qui essent, quorum nomina non scripsisset,
 posteaquam sunt completa mysteria, unumquemque eorum seorsum
 vocans percontatur, quid eis in occulto peccati fuisset admissum,
 et invenit ex confessione unumquemque eorum mortalis peccati
 obnoxium. Tunc hortatur eos agere pœnitentiam, et semet ipsum
 cum eis ante Dominum prosternens, die ac nocte, tamquam ipse
 in eorum peccatis esset obnoxius, flebat, et tam diu permansit cum
 eis in luctu et lacrymis, donec iterum videret eundem angelum
 stantem et scribentem nomina accedentium, et posteaquam omnium
 scripsit, tunc etiam illos ex nominibus evocantem atque ad recon-
 ciliationem altaris invitantem. Ubi hoc vero senior vidit, intellexit